INDICAÇÃO Nº
960
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários para designação de um Delegado de Polícia Titular, para o município de Bananal.

JUSTIFICATIVA

Tal Indicação se faz necessária, pois, o Município além de ser uma das Estâncias Turísticas do Estado, com uma extensão territorial de 616,32 km², faz divisa com o Estado do Rio de Janeiro em quatro pontos distintos (Barra Mansa, Rio Claro, Angra dos Reis e Resende), sendo imprescindível a designação de um Delegado de Polícia Titular para abranger toda essa região.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP, Deputado Afonso Lobato - PV, Deputado Antonio Carlos - PSDB, Deputado Carlinhos Almeida - PT, Deputado Luis Carlos Gondim - PPS, Deputado Marco Bertaiolli - DEM, Deputado Said Mourad - PSC

Deputado Mozart Russomanno - PP

Deputado Afonso Lobato - PV

Deputado Antonio Carlos - PSDB

Deputado Carlinhos Almeida - PT

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

Deputado Said Mourad - PSC

SPL - Código de Originalidade: 794945 240408 0939